
Contacto

Teléfono 963469874
Correo Electrónico contratacion@bombersdv.es

Dirección Postal

Camino de Moncada, 24
(46009) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CON/S899/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y de Salvamento de la Provincia de
Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 7 vehículos tipo Pickup / Mando para el Consorcio Provincial de
bomberos de Valencia.

Suministro de 7 tipo vehículos tipo pickup destinados a sustituir los usados actualmente por parte de lasDescripción 
jefaturas de parques de voluntarios del CPBV. Carrozados con todas las características técnicas y de imagen exigidas en
PCT, referentes al transporte de material y otras características exigidas por las funciones a desarrollar.
Valor estimado del contrato 371.900,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 450.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.900 EUR.

Clasificación CPV
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Se establece un plazo de doce (12) meses para la entrega de los vehículos desde la formalización del
contrato s/apartado D.1 del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
En el Parque de Bomberos que determine el CPBV.
Condiciones Los vehículos se entregarán a nombre del CPBV en el Parque de Bomberos que determine el CPBV con los
vehículos matriculados, así como con toda la documentación exigible según normativa y legislación vigente, certificados
en regla y con la ficha técnica en vigor. Todo ello debidamente legalizado y homologado para su uso y circulación por la
vía pública para realizar las tareas a las que estará encomendado.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Calle de Moncada 25

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 371.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 371.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(46009) Valencia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

FENIKS CLEANING & SAFETY S.L.
NIF ****5855*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FRIDEX UNO, N 3
(41500) ALCALA DE GUADAIRA España

Contacto

Teléfono +34 661850028
Correo Electrónico jjcastro@feniks.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 371.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 449.999 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON/S899/00002
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

2024_CON_S899_00002 CONTRATO PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mwP
wqfvNPrwsubbDp5NGRBeDRp4t7gMAFrH9IXS8NH0g8ZR%2BO5CWL4suV7uBut1CTZ2vVIhdoS5/SuSnONqPUUvmHEDSARs
%2B0%2B%2BR/LOqBkq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Único licitador admitido, oferta conforme a los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mwPwqfvNPrwsubbDp5NGRBeDRp4t7gMAFrH9IXS8NH0g8ZR%2BO5CWL4suV7uBut1CTZ2vVIhdoS5/SuSnONqPUUvmHEDSARs%2B0%2B%2BR/LOqBkq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mwPwqfvNPrwsubbDp5NGRBeDRp4t7gMAFrH9IXS8NH0g8ZR%2BO5CWL4suV7uBut1CTZ2vVIhdoS5/SuSnONqPUUvmHEDSARs%2B0%2B%2BR/LOqBkq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mwPwqfvNPrwsubbDp5NGRBeDRp4t7gMAFrH9IXS8NH0g8ZR%2BO5CWL4suV7uBut1CTZ2vVIhdoS5/SuSnONqPUUvmHEDSARs%2B0%2B%2BR/LOqBkq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas (Avellanas)

Dirección Postal

Calle Avellanas, 14

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:20 horas
La fecha de apertura es orientativa y podrá ser
modificada. De conformidad con lo dispuesto en el
artículo 157.4 de la LCSP, el acto de apertura de la
oferta económica se realizará por medios electrónicos
y no será público.

Dirección Postal

Camino de Moncada,24
(46009) Valencia España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios de la procincia de Valencia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas (Avellanas, 14)

Dirección Postal

Avellanas, 14
(46003) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas (Avellanas, 14)

Dirección Postal

Calle Avellanas, 14
(46003) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(46003) Valencia España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantías.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio de carácter ambiental en materia de consumo,eficiencia y ahorro energético( La presentación y compromiso de
aplicación por el licitador de un protocolo).En su caso.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Criterios de carácter ambiental en materia de sostenibilidad y de eficiencia energética (Menores emisiones CO2 del
vehículo según ciclo WLTP)

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Autobastidor - Par motor.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Autobastidor - Potencia del vehículo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Autobastidor.Altura original filtro aire vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Autobastidor.Bloqueo de diferencial trasero / Diferencial trasero autoblocante.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Autobastidor.Capacidad de arrastre.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Autobastidor.Distancia al suelo entre ejes “h” (UNE 1846-2).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Autobastidor.Distancia al suelo “d” (UNE 1846-2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Autobastidor.Fuerza del cabestrante.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Autobastidor.Longitud de cajón trasero.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.75Ponderación 

Autobastidor.Modificaciones para aumentar la profundidad de vadeo sobre la ofrecida por el fabricante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Autobastidor.Número y disposición de airbag

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.25Ponderación 

Autobastidor.Profundidad de vadeo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Autobastidor.Sistemas de ayuda a la conducción

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Autobastidor.Tracción 4x4 permanente / Conectable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Carrozado .Longitud total del vehículo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Carrozado.Altura total del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
Carrozado.Anchura total del vehículo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Carrozado.Características y prestaciones bola de remolque
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Carrozado.Carga sobre eje delantero

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.75Ponderación 

Carrozado.Carga sobre eje trasero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.25Ponderación 
Carrozado.Diseño cajón trasero y distribución de espacios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Carrozado.Diámetro de giro entre paredes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
Carrozado.Espejos laterales accionados eléctricamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.75Ponderación 



Carrozado.Presencia de sensor de profundidad máxima de vadeo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Carrozado.Procedimiento de pintura / vinilado para RAL 3026 / Filtro UV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.75Ponderación 

Carrozado.Sistema de monitorización de presión de neumáticos y compresor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Carrozado.Ángulo de entrada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.5Ponderación 

Carrozado.Ángulo de salida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
Carrozado.Ángulo ventral

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wKmo%2FZ%2BLgny kU02jNGj1Fw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2024

Fecha de publicación 17/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294069-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2024

ID 0000014127300 |  2024-000955177 | Wed, 11 Sep 2024 10:15:16:391 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29062828475182266816689667016563329239 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wKmo%2FZ%2BLgnykU02jNGj1Fw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294069-2024:TEXT:ES:HTML

